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Życzymy, by Zmartwychwstanie Pańskie, 

które niesie odrodzenie duchowe, 

napełniło wszystkich spokojem i wiarą, 

dało siłę w pokonywaniu trudności 

i pozwoliło z ufnością patrzeć w przyszłość. 

 

Radosnego przeżycia Świąt Wielkanocnych, 

duchowego ubogacenia, 

bliskości rodzinnej i wiosennego optymizmu  

życzą 

Przewodnicząca 

Rady Gminy  

w Dwikozach  

Maria Łukasiewicz 

wraz z Radnymi 

Wójt  

Gminy Dwikozy  

Marek Łukaszek 

wraz z Pracownikami 

Urzędu Gminy 

Wesołych Świąt Wielkanocnych, 

smacznego jajka, 

wyjątkowo mokrego Śmigusa Dyngusa 

oraz samych słonecznych i cudownych dni 

życzy 
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 W dniu 8 lutego 2024 r. wyłonieni zostali zwycięzcy 
II Rejonowego Konkursu Wiedzy o Powstaniu Stycznio-
wym, który odbył się pod patronatem Wójta Gminy Dwi-
kozy oraz honorowym patronatem: Wojewody Święto-
krzyskiego i Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.  
Konkurs zorganizowany został już po raz kolejny przez 
Szkołę Podstawową im. Powstańców Styczniowych 
w Dwikozach, Gminny Ośrodek Kultury oraz Zespół Ad-
ministracyjny Jednostek Oświatowych w Dwikozach. 

Do udziału w konkursie zgłosiło się 13 szkół z terenu 
gmin: Dwikozy, Wilczyce, Zawichost i miasta Sandomie-
rza oraz szkoła nosząca imię Bohaterów Powstania Stycz-
niowego z Nowej Słupi.  
W pierwszym etapie wzięło udział 84 uczniów. Test 
w etapie finałowym pisało 25 uczniów, których przygoto-
wywało 13 opiekunów. 
Nad prawidłowym przebiegiem II etapu czuwała Komisja 
Konkursowa w składzie:  
- mgr Danuta Wójcik – nauczycielka historii II Liceum 
Ogólnokształcącego  im. Tadeusza Kościuszki w Sando-
mierzu, 
- mgr Arleta Dąda-Róg – nauczycielka historii Zespołu 
Szkół Ekonomicznych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 
w Sandomierzu, 
- dr Piotr Sławiński – historyk, pracownik Państwowego 
Archiwum w Kiecach Oddział w Sandomierzu. 
Wyniki konkursu zostały ogłoszone przez Panią Iwonę 
Korczyńską-Sapielak – Dyrektor Zespołu Administracyj-
nego Jednostek Oświatowych w Dwikozach. 
Pierwsze miejsce zajął Maciej Kopacz ze Szkoły Podsta-

wowej im. Jana Pawła II w Mściowie, drugie miejsce Jan 
Łukaszek ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Mściowie, a trzecie Maria Baska ze Szkoły nr 1 im. Mi-
kołaja Kopernika w Sandomierzu. 

Wyróżnienia przyznano: Faustynie Perydze i Krzysztofowi 
Mrozowi – uczniom Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych „Puławiaków” w Górach Wysokich oraz 
Michalinie Chrząstowskiej uczennicy Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Sandomierzu. 
Nagrody zostały wręczone przez Panią Mariolę Żmudę – 
Zastępcę Wójta Gminy Dwikozy oraz Pana Piotra Kieł-
czewskiego Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Powstań-
ców Styczniowych w Dwikozach. 
Konkurs odbył się w 161 rocznicę bitwy pod Słupczą, 
w której zginęli młodzi powstańcy pochowani w zbioro-
wych mogiłach. W Dwikozach w miejscu pochówku pole-
głych znajduje się pomnik. 
Pamięć o naszej przeszłości jest ważnym elementem wy-
chowawczym, dlatego też składamy podziękowania Nau-
czycielom i Rodzicom za zaangażowanie, a Uczniom za 
udział w konkursie i wykazanie się dużą wiedzą 
historyczną. 
Warto przypomnieć, że konkurs po raz pierwszy został 
zorganizowany przez Szkołę Podstawową im. Powstań-
ców Styczniowych w Dwikozach w 2016 r. W kolejnych 
latach cieszył się tak dużą popularnością, że organizatorzy 
postanowili w 2022 r. poszerzyć formułę i zorganizować 
konkurs o charakterze gminnym. Od 2023 r. konkurs ma 
rangę konkursu rejonowego. 

II Rejonowy Konkurs Wiedzy o Powstaniu Styczniowym  

/ZAJO/ 



 

 

Nr 110 Zawisza Str. 3 

 Dnia 30.01.2024r. w Urzędzie Gminy w Dwikozach 
obradowała komisja, która miała ocenić prace plastyczne 
w ramach I etapu  Ogólnopolskiego Strażackiego Konkur-
su Plastycznego w województwie świętokrzyskim organi-
zowanego przez Związek OSP RP.  
Komisja obradowała w składzie: 
1. Mariola Żmuda – przewodnicząca komisji  
2. Izabela Wiśniewska – sekretarz komisji  
Członkowie komisji: Barbara Parcheta, Iwona Korczyńska 
- Sapielak, Ireneusz Juga i Zdzisław Stępień. 
Konkurs kierowany był do przedszkolaków oraz uczniów 
szkół podstawowych, ponadpodstawowych i osób doro-
słych. Komisja w sześcioosobowym składzie stanęła przed 
trudnym zadaniem wyłonienia najlepszych prac spośród 
30 nadesłanych w trzech kategoriach wiekowych: przed-
szkolaków, klas I-IV oraz klas V-VIII z Gminy Dwikozy.  
Dzieła młodych artystów zostały ocenione zgodnie z za-
wartymi w regulaminie konkursu kryteriami: estetyki wy-
konania, wkładu pracy własnej, zgodności pracy z tematy-
ką i celami konkursu. Tematyka obejmowała udział straży 
pożarnych w akcjach ratowniczo – gaśniczych, działaniach 
związanych z przeciwdziałaniem, zwalczaniem i usuwa-
niem skutków klęsk żywiołowych i ekologicznych oraz 
ratownictwa specjalistycznego, a także: ćwiczeniach, szko-
leniach, zawodach, działalności prewencyjnej, wychowaw-
czej, kulturalnej i historycznej.  
Jury wyłoniło z każdej grupy wiekowej po dwie prace, któ-
re przeszły do kolejnego etapu eliminacji wojewódzkich.  
I grupa - przedszkola: 
Antonina Dragan (Przedszkole Samorządowe w Dwiko-
zach), 
Sebastian Partyka (Niepubliczne Przedszkole "Smerf" 
w Górach Wysokich). 
II grupa - szkoły podstawowe kl. I-IV: 

Liliana Gołąbek i Antonina Czuba (Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Mściowie). 
III grupa - szkoły podstawowe kl. V-VIII: 
Gabriela Turbakiewicz (Szkoła Podstawowa im. Powstań-
ców Styczniowych „Puławiaków” w Górach Wysokich), 
Wojciech Łabudziński (Szkoła Podstawowa im Powstań-
ców Styczniowych w Dwikozach). 
 
 Jako, że znaczna część prac odznaczała się ogromną 
pomysłowością w wykonaniu, ciekawymi technikami i wy-
soką estetyką, komisja postanowiła przyznać dodatkowe 
specjalne wyróżnienia, które otrzymali: 
I grupa - przedszkola: 
Julia Sekulska, Klara Chrząstowska i Antonina Macioszek 
(Przedszkole Samorządowe w Dwikozach). 
II grupa - szkoły podstawowe kl. I-IV: 
Oskar Gołąbek, Wiktor Gołąbek (Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Mściowie), 
Zuzanna Adamczak (Szkoła Podstawowa im. Wincentego 
Burka w Gałkowicach). 
III grupa - szkoły podstawowe kl. V-VIII: 
Anna Brzezińska, Adam Gałęza (Szkoła Podstawowa im 
Powstańców Styczniowych w Dwikozach), 
Dominik Bielecki (Szkoła Podstawowa im. Powstańców 
Styczniowych „Puławiaków” w Górach Wysokich). 
Przewidziano również wyróżnienia dla wszystkich mło-
dych artystów, którzy wykonali prace plastyczne. 

W Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny zaangażo-
wały się: Przedszkole Samorządowe w Dwikozach, Przed-
szkole Samorządowe w Górach Wysokich, Szkoła Podsta-
wowa im. Powstańców Styczniowych w Dwikozach, Szko-
ła Podstawowa im Wincentego Burka w Gałkowicach, 
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych 
„Puławiaków” w Górach Wysokich oraz Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Pawła II w Mściowie. Wszystkim przed-
szkolakom i uczniom dziękujemy za udział.  

Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny - Etap Gminny 

/Red./ 
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 Dzień Babci i Dziadka stał się okazją do złożenia ży-
czeń Seniorom z Dziennego Domu Senior Plus w Dwiko-
zach. 22 stycznia placówka tętniła radosnym śpiewem. 
A to wszystko dzięki dzieciom z Przedszkola Samorządo-
wego w Dwikozach, które wraz z Panią Dyrektor i Nau-
czycielami przygotowały wspaniały występ dla Seniorów. 
O tym jak ważna i niezwykła jest w życiu rola Babci 
i Dziadka podkreślali przybyli na uroczystość goście: Pan 
Marek Łukaszek – Wójt Gminy Dwikozy, Pani Iwona 

Korczyńska – Sapielak – Radna Powiatu Sandomierskiego 
i Dyrektor ZAJO w Dwikozach, Pani Barbara Zdyb i Pan 
Adam Burek – Radni Gminy Dwikozy, Pani Dorota Binek 
– Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Dwikozach. 
Przygotowany przez Seniorów i pracowników program 
zachęcił uczestników do wspólnej zabawy. Animatorami 
spotkania byli Pani Barbara Zdyb – rehabilitantka DDS 
i Radna Gminy wraz z Panem Waldemarem Zdyb – 
instruktorem muzycznym DDS, którzy swoimi pomysłami 
i pozytywną energią stworzyli niepowtarzalny klimat 
spotkania.  Nie brakowało wielu wzruszeń, a radosna 
i ciepła atmosfera uroczystości była dowodem na to, jak 
piękne mogą być międzypokoleniowe spotkania. 
 
Wszystkim uczestnikom przyświecało motto: 
Życia nie da się powtórzyć, 
życie ma się tylko jedno. 
Patrz, by rano, gdy się budzisz 
móc rozkwitać, a nie więdnąć. 
 
Organizatorem uroczystości był Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Dwikozach. 
Szanownym Babciom i Dziadkom składamy jeszcze raz 
najserdeczniejsze życzenia: dobrego zdrowia, szczęścia 
i miłości najbliższych. 

Dzień Babci i Dziadka w Dziennym Domu Senior Plus w Dwikozach 

/Red./ 

 W dniu 28 stycznia br. już po raz 32. zagrał Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który w roku bieżącym 
przebiegał pod hasłem „Płuca po pandemii. Gramy dla 
dzieci i dorosłych”. Zebrane środki zostaną przeznaczone 
na zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania i re-
habilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmono-
logicznych dla dzieci i dorosłych. 
Na terenie gminy Dwikozy kwestowało 20 wolontariuszy, 
prowadzono również zbiórkę do puszek stacjonarnych, 
licytowano przedmioty na aukcjach Allegro oraz zbierano 
do eSkarbonek. 
Zebrano środki w kwocie 25 883,58 zł. w tym: 
wolontariusze: 19 008,80 zł. 
puszki stacjonarne: 4 668,14 zł. 
aukcje Allegro: 1 083,50 zł. 
eSkarbonki: 940,00 zł. 

Najwięcej spośród wolontariuszy zebrali: Wioletta Kolato-
rowicz (Dwikozy) - 2 006,21 zł, Jan Paduchowski 
(SP Mściów) - 1085,88 zł, Zuzanna Malarz (SP Mściów) - 
1 071,33 zł. i Jakub Nowakowski (SP Dwikozy)  
- 1 041,98 zł. 

Najwyższe kwoty z licytacji uzyskano za voucher na kurs 
prawa jazdy ufundowany przez OSK „Danielo” w Sando-
mierzu – 1.600,00 zł, voucher na kolację w Dworze Dwi-
kozy – 300,00 zł, voucher na kolację w Gościńcu Ceglane 
Kąty – 250,00 zł, zestawy miodów od Pasieki Araszkiewi-
cze z Romanówki – 250,00 zł i 200,00 zł, obraz autorstwa 
Marka Zdybka ze Słupczy – 200,00 zł. 
Sztab WOŚP w Dwikozach składa serdeczne podziękowa-
nia wolontariuszom, darczyńcom oraz wszystkim, którzy 
pomagali w organizacji tegorocznego Finału. 

32 Finał WOŚP w Dwikozach 

/Red./ 
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Iwona Korczyńska - Sapielak 
Dyrektor ZAJO w Dwikozach 

 W dniu 18 stycznia 2024 roku w Szkole Podstawowej 
im. Powstańców Styczniowych w Dwikozach odbyło się 
pierwsze spotkanie w ramach Sieci Współpracy i Samo-
doskonalenia nauczycieli specjalistów pracujących 
z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi z tere-
nu Gminy Dwikozy. 

Inicjatorem tego wydarzenia był Zespół Projektowy 
„Doradztwo dla JTS”, w którego skład wchodzą: Pan Ma-
rek Łukaszek - Wójt Gminy Dwikozy, Pani Iwona Kor-
czyńska - Sapielak - Dyrektor Zespołu Administracyjnego 
Jednostek Oświaty w Dwikozach, Pan Piotr Kiełczewski - 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców Stycznio-
wych w Dwikozach, Pani Magdalena Binek - koordynator 
Procesowego Wspomagania w Przedszkolu Samorządo-
wym w Dwikozach oraz Pani Edyta Czajka - członek Ze-
społu Projektowego. 

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście z Kurato-
rium Oświaty w Kielcach z Oddziału Zamiejscowego 
w Sandomierzu, Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 
w Sandomierzu, Fundacji „Dla Naszych Dzieci” oraz Dy-
rektorzy i specjaliści ze Szkół Podstawowych i Przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę i Stowarzyszenia. Prelekcję 
przygotowała i poprowadziła Pani Edyta Czajka - nauczy-
ciel specjalista i jednocześnie koordynator sieci 
współpracy. 

Podczas spotkania uczestnicy dowiedzieli się, że utwo-
rzenie sieci współpracy na terenie gminy skierowane jest 
do nauczycieli pracujących z dziećmi ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi. Nadrzędnym celem tej inicjaty-
wy jest wspólne rozwiązywanie problemów, dzielenie 
się pomysłami i doświadczeniami, jak również wspar-
cie skierowane w stronę dzieci ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi i ich rodziców. Efektem wspólnie 
podjętych działań będzie lepsza socjalizacja i rozwój 

uczniów, a w dalszej perspektywie przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu. Poza zadaniami związanymi 
z nabywaniem i pogłębianiem przez nauczycieli wiedzy 
oraz umiejętności w zakresie metodycznym i merytorycz-
nym przy aktywnym wsparciu ekspertów - inicjatywa ma 
na celu szeroko pojętą integrację środowiska nauczyciel-
skiego w naszej gminie. Takie zacieśnienie kontaktów po-
zwoli wypracować zespołowi nauczycieli i specjalistów 
bardziej efektywne sposoby radzenia sobie z problemami, 
analizę dobrych praktyk stosowanych przez uczestników 
oraz uaktualnianie informacji prawnych dotyczących po-
radnictwa i oświaty.  

Spotkania Sieci Współpracy i Samokształcenia nauczy-
cieli odbywać się będą cyklicznie przynajmniej trzy razy 
w roku. Tematyka będzie elastyczna oraz dostosowywana 
do obserwowanych i zgłaszanych przez nauczycieli trud-
ności i potrzeb. 

Spotkanie zakończyło się dyskusją, wymianą doświad-
czeń i cennych rad uczestników oraz propozycją wspól-
nych wniosków do podjęcia dalszych działań. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w spo-
tkaniu. 

Cenna inicjatywa w Gminie Dwikozy 
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Fundusz Sołecki 

/Red./ 

Planowane wydatki w poszczególnych sołectwach 
w 2024 roku: 

 
Sołectwo Bożydar: remont ogrodzenia i zjazdu przy świetli-
cy wiejskiej, zakup kosiarki samojezdnej, utrzymanie porząd-
ku przy świetlicy wiejskiej, zakup paliwa, nawozów, środków 
ochrony roślin, oleju, żyłki tnącej i środków czystości. 
Razem 29 740,89 zł. 
Sołectwo Buczek: zakup garażu i materiałów budowlanych 
niezbędnych do jego montażu, zakup wyposażenia i środków 
czystości do świetlicy wiejskiej, zakup paliwa, środków ochro-
ny roślin, sadzonek, krzewów i materiałów do wyłożenia 
skarpy. Razem 15 342,52 zł. 
Sołectwo Czermin: Internet światłowodowy do świetlicy 
wiejskiej, koszenie trawy przy świetlicy wiejskiej, zakup środ-
ków czystości, rozbudowa świetlicy wiejskiej, budowa łączni-
ka przy Szkole Podstawowej w Starym Garbowie. 
Razem 20 830,42 zł. 
Sołectwo Dwikozy: montaż oświetlenia i ławek wzdłuż cią-
gu pieszego przy rzece Opatówce, zakup umundurowania dla 
OSP Dwikozy, doposażenie placu zabaw przy Przedszkolu 
Samorządowym w Dwikozach, doposażenie Klubu Sporto-
wego „Sparta”, zagospodarowanie terenu wokół pomnika 
Powstańców Styczniowych, montaż barierki ochronnej przy 
ulicy Spacerowej, wykonanie tablicy upamiętniającej Prezesa 
Jerzego Binka w remizie strażackiej w Dwikozach. 
Razem 59 009,70 zł. 
Sołectwo Gałkowice: wykonanie mapy do celów projekto-
wych obejmującej pas drogowy wzdłuż działki nr 411 poło-
żonej w obrębie miejscowości Gałkowice, wymiana wykła-
dziny w Szkole Podstawowej, remont pomieszczeń w Wiej-
skim Domu Kultury. Razem 26 731,39 zł. 
Sołectwo Gierlachów: budowa świetlicy wiejskiej, utrzyma-
nie porządku na placu wiejskim, zakup paliwa i oleju, oprysku 
i żyłki oraz impregnatu do konserwacji altany, montaż oświe-
tlenia na placu wiejskim. Razem 55 646,15 zł. 
Sołectwo Góry Wysokie: doposażenie świetlicy wiejskiej, 
zakup kamer do świetlicy i montaż klimatyzacji, organizacja 
pikniku rodzinnego, opłata za Internet, zakup środków czy-
stości, paliwa, oprysków i nawozu, utrzymanie porządku na 
placu gminnym. Razem 41 129,76 zł. 
Sołectwo Jaroszówka: zakup wyposażenia do altany, utrzy-
manie porządku na placu wiejskim, montaż oświetlenia, wy-
równanie terenu placu wiejskiego, zakup artykułów do malo-
wania elementów małej infrastruktury (altana), przegląd placu 
zabaw, zakup paliwa. Razem 14 280,35 zł. 
Sołectwo Kamień Łukawski: prace porządkowe na terenie 
sołectwa, sprzątanie pasa dróg gminnych, doposażenie OSP 
Mściów - Nowy Kamień. Razem 20 948,44 zł. 
Sołectwo Kępa Chwałowska: prace porządkowe na placu 
gminnym, budowa świetlicy wiejskiej, zakup kruszywa na 
drogę gminną, zakup kosy spalinowej i paliwa. 
Razem 16 817,76 zł. 
Sołectwo Kolonia Gałkowice: opracowanie Programu 
Funkcjonalno - Użytkowego dla zadania „Rozbudowa drogi 
gminnej nr 320029T:  Kolonia Gałkowice - Gałkowice”, ro-
boty pielęgnacyjne na placu gminnym, wycinka drzew i krze-
wów, inwentaryzacja geodezyjna przyłącza wody, organizacja 
pikniku rodzinnego, zakup paliwa do urządzeń koszących, 
wykonanie przyłącza wody do działki gminnej, wstępna kon-
cepcja budowy obiektu użyteczności publicznej. 
Razem 16 463,71 zł. 
Sołectwo Mściów: ćwiczenia rehabilitacyjne, piknik rodzin-
ny, zakup strojów piłkarskich oraz piłek dla drużyny mło-
dzieżowej, zakup i montaż siedlisk do huśtawek, zakup części 
oraz materiałów na naprawę ogrodzenia placu zabaw, dopo-
sażenie szkoły w Mściowie, doposażenie OSP Mściów - No-
wy Kamień, doposażenie żłobka, zakup i montaż lampy 
oświetleniowej, zakup namiotu dla KGW, remont rowu me-

lioracyjnego przy budynku OSP, zakup środków czystości 
i urządzeń sanitarnych do WDK w Mściowie, doposażenie 
świetlicy, utrzymanie porządku na terenie sołectwa, zakup 
i montaż tablic informacyjnych.  
Razem 58 478,61 zł. 
Sołectwo Nowe Kichary: doposażenie Szkoły Podstawowej 
im. Wincentego Burka w Gałkowicach w sprzęt sportowy, 
utrzymanie porządku na terenie sołectwa, remont pomiesz-
czeń w wiejskim domu kultury i zakup wyposażenia. 
Razem 26 967,43 zł. 
Sołectwo Nowy Garbów: budowa łącznika przy  Szkole 
Podstawowej w Starym Garbowie, zorganizowanie pikniku 
rodzinnego, zakup słupów oświetleniowych i kosiarki samo-
jezdnej. Razem 22 069,63 zł. 
Sołectwo Nowy Kamień: wyposażenie do wiejskiego domu 
kultury, zakup paliwa, środków czystości i herbicydów, prze-
gląd kosiarek, malowanie siatek na boisku sportowym, ćwi-
czenia rehabilitacyjne, zorganizowanie spotkania integracyjne-
go dla seniorów w związku z 10-leciem Klubu Seniora, utrzy-
manie porządku na placu przy WDK. 
Razem 40 008,58 zł. 
Sołectwo Romanówka: budowa łącznika przy Szkole Pod-
stawowej w Starym Garbowie, doposażenie siłowni 
zewnętrznej i OSP W Romanówce.  
Razem 23 367,84 zł. 
Sołectwo Rzeczyca Mokra: utrzymanie porządku na placu 
wiejskim, przegląd i konserwacja instalacji gazowej oraz wo-
dociągowo-kanalizacyjnej, wykonanie przeglądu placu zabaw, 
opłata za gaz i energię elektryczną, wznowienie granic drogi 
gminnej nr 150, budowa garażu, doposażenie świetlicy 
wiejskiej. Razem 31 983,26 zł. 
Sołectwo Rzeczyca Sucha: prace pielęgnacyjne związane 
z utrzymaniem porządku wokół świetlicy, przyłącze wodocią-
gowe z kanalizacją do budynku gospodarczego. 
Razem 20 122,31 zł. 
Sołectwo Słupcza: remont pomieszczeń w świetlicy wiej-
skiej, wymiana barierek ochronnych w szkole podstawowej, 
przytwierdzenie mebli ogrodowych, zakup paliwa, nawozów, 
oprysków, środki czystości, farby do malowania altany, arty-
kułów do przytwierdzania mebli ogrodowych, zakup części 
do urządzeń w świetlicy. 
Razem 53 344,77 zł. 
Sołectwo Stare Kichary: zakup akcesoriów do malowania 
elewacji zewnętrznej świetlicy, malowanie elewacji, zakup 
sprzętu sportowego do Szkoły Podstawowej w Gałkowicach. 
Razem 18 765,08 zł. 
Sołectwo Stary Garbów: budowa łącznika przy Szkole Pod-
stawowej w Starym Garbowie, budowa zbiornika retencyjne-
go przy hydroforni, zakup kosiarki samojezdnej, zakup pali-
wa i środków chemicznych.  
Razem 24 134,97 zł. 
Sołectwo Szczytniki: zakup agregatu prądotwórczego 
i 2 szt. kombinezonów przeciw szerszeniom dla OSP Szczyt-
niki, koszenie boiska, siłownia zewnętrzna, Internet światło-
wodowy, oświetlenie uliczne, doposażenie Klubu Sportowe-
go „Sparta” Dwikozy, zakup środków ochrony i czystości. 
Razem 34 697,70 zł. 
Sołectwo Winiarki: budowa muru oporowego wzdłuż skar-
py przy placu zabaw, zakup paliwa, oleju, żyłki, środków 
ochrony roślin, przegląd sprzętu koszącego. 
Razem 25 964,27 zł. 
Sołectwo Winiary: zakup kruszywa na drogi transportu rol-
nego, zakup paliwa i środków ochrony roślin, utrzymanie 
porządku wokół świetlicy wiejskiej i przy drodze gminnej. 
Razem 30 449,01 zł. 
 Łączna kwota na Fundusz Sołecki w 2024 roku 
to 727 294,55 zł. 
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 Gmina Dwikozy otrzymała dofinansowanie na reali-
zację zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
realizację następujących zadań: 
1. Przebudowa drogi gminnej Góry Wysokie - Kościół - 
Kichary Nowe w miejscowości Góry Wysokie na odcinku 
350 metrów. Wartość inwestycji 660 912,89 zł, dofinanso-
wanie 80 procent - 528 730,00 zł. Planowane zakończenie 
inwestycji październik 2024.  
2. Rozbudowa drogi gminnej Gałkowice - Kolonia Gałko-
wice na odcinku  około 430 metrów. Wartość inwestycji 
1 153 377,19 zł, dofinansowanie 70 procent - 743 797,00 
zł. Inwestycja jest  realizowana w latach 2023-2024.  
W 2023 roku gmina Dwikozy otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 455 000,00 zł, natomiast na 2024 rok gmina 
otrzyma dofinansowanie w kwocie 288 797,00 zł. Plano-
wane zakończenie inwestycji wrzesień 2024. 
 W dniu 01.02.2024 roku w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Dwikozach została podpisana umowa na realiza-
cją zadania: „Budowa budynku użyteczności publicznej 
w Gierlachowie”. Przedmiotem zamówienia jest przedsię-
wzięcie w systemie „zaprojektuj i wybuduj” polegające na 
wykonaniu dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 

pozwolenia na budowę a następnie wybudowanie budynku 
użyteczności publicznej wraz z dostawą i montażem urzą-
dzeń oraz wyposażenia i uzyskaniem w imieniu zamawiają-
cego pozwolenia na użytkowanie. 
Będzie to budynek w technologii tradycyjnej, jednokondy-
gnacyjny, z dachem dwuspadowym. Konstrukcja więźby 
dachowej drewniana, pokrycie dachowe z blachy stalowej 
płaskiej lub trapezowej, stolarka okienna i drzwiowa alu-
miniowa lub PCV, energooszczędna. 
 W dniu 13.02.2024 roku w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Dwikozach została podpisana umowa na realiza-
cję zadania : „Remont świetlicy wiejskiej w Szczytnikach”. 
Inwestycja będzie finansowana z programu „Rządowy 
Fundusz Polski Ład”. Kwota promesy wynosi 
426 858,60 zł. Najważniejszy zakres: wyrównanie ścian 
wewnętrznych, wykonanie drenażu opaskowego odwad-
niającego ściany fundamentowe budynku, wykonanie izo-
lacji poziomej ścian wewnętrznych, odtworzenie opaski 
ociekowej, roboty renowacyjne, dostarczenie i montaż 
całego systemu instalacji PV dla mocy szczytowej 12kW, 
instalacja pompy ciepła wraz z układem klimakonwekto-

(Ciąg dalszy na stronie 8) 

 Pomysł stworzenia Grupy „Ocalić od zapomnienia” 
narodził się w wyniku wielu rozmów mieszkańców gminy, 
którzy zauważając upływ czasu postanowili zgromadzić jak 
najwięcej pamiątek z przeszłości. Głównym celem działal-
ności jest zachowanie dziedzictwa historycznego i kultural-
nego naszej Małej Ojczyzny. 
 Grupa powstała w lutym 2023r. przy Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Dwikozach. Aktywnie prowadzi profil na 

Facebooku (Ocalić od zapomnienia – gmina Dwikozy), 
który obecnie liczy 963 członków. Profil jest miejscem, 
gdzie publikowane są zdjęcia i wspomnienia pochodzące 
z prywatnych zbiorów członków grupy. Niekiedy okazuje 
się, że niektóre osoby odnajdują tam własnych przodków. 
Pani Alicja Wiśniowska  - administrator grupy, spotyka się 
z mieszkańcami – świadkami wydarzeń historycznych, 
którzy dzielą się swoimi wspomnieniami. Okruchy z prze-
szłości są spisywane i publikowane na Facebooku, gdzie 
dzięki  członkom niejednokrotnie udaje się odkryć kolejne 
karty historii. Dnia 08.10.2023 r. zostało zorganizowane 
spotkanie dla mieszkańców gminy z  Panią Marianną Ku-
kiełką i Panem Zygmuntem Maziarzem, którzy podzieli się 
wspomnieniami z okresu II wojny światowej. Było to nie-
zwykłe przeżycie zarówno dla słuchaczy, którzy przenieśli 
się w ówczesne, trudne czasy, jak również dla bohaterów 
spotkania, którzy wracali myślami do tamtych wydarzeń. 
Członkowie grupy dbają o znakowanie biało - czerwonymi 
wstążkami grobów osób spoczywających na Cmentarzu 
Parafialnym w Dwikozach, które walczyły o wolność na-
szej Ojczyzny. W ubiegłym roku administratorzy grupy 
przygotowali i przesłali do Instytutu Pamięci Narodowej 
6 wniosków o wpis do ewidencji grobów weteranów walk 
o wolność i niepodległość Polski. W planach jest skatalo-
gowanie zgromadzonych zbiorów i wydanie ich w formie 
publikacji. Administratorzy grupy: Alicja Wiśniowska, Ka-
mil Krasoń, Katarzyna Chmielewska-Pardak, oraz modera-
torzy: Michał Jopek i Hubert Dziekański, serdecznie dzię-
kują wszystkim członkom grupy za zaangażowanie 
i współpracę. Zapraszamy mieszkańców i osoby związane 
z gminą Dwikozy do zapoznania się z naszym profilem na 
Facebooku. 

Inwestycje 

Ocalić od zapomnienia 

Katarzyna Pardak 
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 W dniu 02.02.2024 roku w sali konferencyjnej Klubu 
Sportowego „Sparta” Dwikozy odbyło się Walne Zebranie 
Sprawozdawczo - Wyborcze Klubu. W zebraniu wzięło 
udział 20 członków Klubu Sportowego „Sparta” Dwikozy 
oraz zaproszeni goście: Mariola Żmuda - Zastępca Wójta 
Gminy Dwikozy, Monika Mochul - Sekretarz Gminy Dwi-
kozy i Jacek Kuranty - Trener drużyny seniorów. Ustępu-
jące władze klubu przedstawiły sprawozdania 
z działalności klubu za ostatnią kadencję. Trener drużyny 
seniorów Jacek Kuranty przedstawił obecną sytuację ka-

drową oraz przebieg okresu przygotowawczego do wio-
sennej rundy rozgrywek Świętokrzyskiej Klasy Okręgowej 
sezonu 2023/24. 
Następnie dokonano wyboru nowych władz klubu na ko-
lejną 4 letnią kadencję. 
Skład nowego Zarządu Klubu Sportowego „Sparta” Dwi-
kozy przedstawia się następująco: Mateusz Maroszek - 
Prezes, Łukasz Broda - Wiceprezes, Monika Olszewska- 
Skarbnik, Katarzyna Krawczyk - Sekretarz, Zbigniew Ma-
ruszczak - Członek Zarządu, Mieczysław Sawa - Członek 
Zarządu, Damian Drożdżal - Członek Zarządu - Przedsta-
wiciel Rady Drużyny. 
Dokonano również wyboru Komisji Rewizyjnej oraz 
Sądu Koleżeńskiego. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Piotr Mamiński - 
Przewodniczący Komisji, Mirosław Dziarek i Mariusz 
Ćmielewski - Członkowie Komisji. 
Do Sądu Koleżeńskiego zostali wybrani: Waldemar Ma-
ruszczak - Przewodniczący, Zdzisław Stępień i Marek Dą-
da - Członkowie. 
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rów VRF z możliwością chłodzenia i grzania pomieszczeń, 
wykonanie ogrodzenia zewnętrznej jednostki pompy cie-
pła z paneli ogrodzeniowych.  

W trakcie realizacji są również zadania: 
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Szczytniki i Bożydar – budowa sieci kanalizacyjnej, prze-
pompowni ścieków i sieci kanalizacyjnej ciśnieniowej.  
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Nowe 
Kichary. Umowa w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. 
W planach jest wykonanie sieci wodociągowej wraz z od-
gałęzieniami na odcinkach 4803 m (zadanie 1 - kwota: 
2 750 000,00 zł.) oraz 1160 m (zadanie 2 - kwota: 
925 000,00 zł.). 
Rozbudowa sieci kanalizacji w Dwikozach m.in przy 
ul. Starowiejskiej, Górnej, Spacerowej wraz z niezbęd-
ną infrastrukturą – kwota 1 800 000,00 zł. Wykonane zo-
staną kolektory grawitacyjne i ciśnieniowe. W zakres 
wchodzą studnie kanalizacyjne z włazem żeliwnym oraz 
przepompownia ścieków. 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Dwikozach przy 
ul. Sandomierskiej – Doraz. Kwota 1 100 000,00 zł. 
Technologia wykonania robót to przewiert sterowany. 
W zakres wchodzą kolektory grawitacyjne i ciśnieniowe, 
studnie kanalizacyjne z włazem żeliwnym.  
Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Dwi-
kozy między innymi w miejscowościach Romanówka, 
Słupcza, Czermin, Winiary, Gierlachów, Kamień Łukaw-
ski. Umowa na roboty budowlane na kwotę 843 016,10 zł. 
Kanalizacja w miejscowości Mściów. W ramach Rzą-
dowego Programu Polski Ład gmina Dwikozy otrzymała 
promesę na realizację zadania Gospodarka wodno-
ściekowa gminy Dwikozy etap II. Jednym z zdań w ra-
mach tej promesy jest budowa kanalizacji sanitarnej 
w Mściowie w formule zaprojektuj i wybuduj.  Aby móc 
ogłosić przetarg na realizację, zlecono opracowanie Pro-
gramu Funkcjonalno - Użytkowego. Planuje się  wykona-
nie sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 9,1 km.  

(Ciąg dalszy ze strony 7) 

Walne Zebranie Sprawozdawczo - Wyborcze KS "Sparta" Dwikozy 
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